
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 6 . 0 8 . 2 0 2 2   №  9 4 1  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Обеспечение эффективного функционирования городского 

 хозяйства муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 

Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 

05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

эффективного функционирования городского хозяйства муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области», утвержденную постановлением Администрации города 

Оленегорска от 12.10.2015 № 451 (в редакции постановления Администрации 

города Оленегорска от 18.08.2022 № 894), согласно приложению.  

 

 

Глава города Оленегорска                                                              И.Н. Лебедев 

 

 



 
 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение эффективного функционирования городского 

 хозяйства муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области», 

утвержденную постановлением Администрации города 

 Оленегорска от 12.10.2015 № 451 
 

1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение эффективного 

функционирования городского хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе: 1 290 217,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

МБ: 925 898,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 105 709,2 тыс. рублей, 

2017 год:  71 499,4 тыс. рублей, 

2018 год:  70 932,9 тыс. рублей, 

2019 год:  86 015,0 тыс. рублей, 

2020 год: 104 052,5 тыс. рублей, 

2021 год: 137 062,1 тыс. рублей, 

2022 год: 123 033,9 тыс. рублей, 

2023 год: 112 662,4 тыс. рублей, 

2024 год: 114 930,6 тыс. рублей. 

ОБ: 364 319,2 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 17 282,2 тыс. рублей, 

2017 год: 28 593,0 тыс. рублей, 

2018 год: 17 456,7 тыс. рублей, 

2019 год: 27 436,8 тыс. рублей, 

2020 год: 23 768,3 тыс. рублей, 

2021 год: 71 025,4 тыс. рублей, 

2022 год: 77 800,1 тыс. рублей, 

2023 год: 58 353,9 тыс. рублей, 

2024 год: 42 602,8 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Ремонт и содержание объектов 

муниципальной собственности» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 26.08.2022 № 941 



2 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 447 104,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 253 491,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 45 253,1 тыс. рублей, 

2017 год:  8 139,9 тыс. рублей, 

2018 год:  8 620,8 тыс. рублей, 

2019 год: 13 681,7 тыс. рублей, 

2020 год: 32 081,0 тыс. рублей, 

2021 год: 50 581,0 тыс. рублей, 

2022 год: 33 294,6 тыс. рублей, 

2023 год: 29 785,4 тыс. рублей, 

2024 год: 32 053,5 тыс. рублей. 

ОБ: 193 613,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год:          0,0 тыс. рублей, 

2017 год:          0,0 тыс. рублей, 

2018 год:          0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 10 000,0 тыс. рублей, 

2020 год: 17 379,7 тыс. рублей, 

2021 год: 53 797,6 тыс. рублей, 

2022 год: 30 000,0 тыс. рублей, 

2023 год: 45 847,5 тыс. рублей, 

2024 год: 36588,2 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

3. В Паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства территории муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 208 519,9 тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 132 446,1тыс. рублей, из них: 

2016 год:   9 008,4 тыс. рублей, 

2017 год: 12 373,7 тыс. рублей, 

2018 год: 14 120,0 тыс. рублей, 

2019 год: 14 939,0 тыс. рублей, 

2020 год: 14 405,2 тыс. рублей, 

2021 год: 14 817,8 тыс. рублей, 

2022 год: 21 882,0 тыс. рублей, 

2023 год: 15 450,0 тыс. рублей, 

2024 год: 15 450,0 тыс. рублей. 

ОБ: 76 073,8 тыс. рублей, из них: 

2016 год:   4 005,0 тыс. рублей, 



3 

 
2017 год:   4 787,0 тыс. рублей, 

2018 год:   7 970,7 тыс. рублей, 

2019 год:   4 940,4 тыс. рублей, 

2020 год:   2 261,2 тыс. рублей, 

2021 год: 11 367,0 тыс. рублей, 

2022 год: 34 244,9 тыс. рублей, 

2023 год:   6 497,6 тыс. рублей, 

2024 год:          0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

4. В Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме 310 061,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 309 625,1 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 26 776,7 тыс. рублей, 

2017 год: 26 287,0 тыс. рублей, 

2018 год: 28 918,0 тыс. рублей, 

2019 год: 30 919,7 тыс. рублей, 

2020 год: 35 021,5 тыс. рублей, 

2021 год: 40 208,1 тыс. рублей, 

2022 год: 37 220,2 тыс. рублей, 

2023 год: 42 136,9 тыс. рублей, 

2024 год: 42 137,0 тыс. рублей. 

ОБ: 436,4 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 139,8 тыс. рублей, 

2023 год: 145,4 тыс. рублей 

2024 год:151,2 тыс.рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 



4 

 
2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

5. Приложение №№ 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции. 

___________ 



1

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

0.1.

Уровень удовлетворенности населения мерами, 

принимаемыми органами местного 

самоуправления для повышения благоустройства и 

комфортности современной городской среды

% 53,0 53,0 55,0 55,0 57,0 57,0 58,0 58,0 59,0 59,0 60,0 61,0 62,0 63,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

0.2.

Уровень удовлетворенности населения мерами, 

принимаемыми органами местного 

самоуправления для повышения качества жилищно-

коммунальных услуг

% 53,0 53,0 55,0 55,0 57,0 57,0 58,0 58,0 59,0 59,0 60,0 61,0 62,0 63,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.

1.1.

Доля объектов пустующего муниципального 

имущества, в отношении которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по их содержанию, в 

общем количестве таких объектов

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.2.

Доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по ремонту и 

содержанию объектов муниципальной 

собственности, в общем количестве закупок

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.3.

Доля объектов коммунального хозяйства, в 

отношении которых с учетом выделенного 

финансирования обеспечено выполнение 

мероприятий по их содержанию, в общем 

количестве таких объектов

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.4.

Доля объекта капитального строительства 

«Городское кладбище г.Оленегорска», в 

отношении которого с учетом выделенного 

финансирования обеспечено выполнение 

мероприятий по его содержанию, в общем 

количестве этого объекта

% = - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.5.

Доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выделение мероприятий по сносу аварийных 

расселенных жилых домов, в общем количестве 

закупок

% = - - - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.6.

Доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выделение мероприятий по сносу аварийных 

нежилых зданий, в общем количестве закупок

% = - - - - - - - - - - - 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2023

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области" 

Подпрограмма 1 "Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"

2019Направлен

ность*

Муниципальная программа, подпрограмма, 

показатель
2018Ед. 

изм.
20172016

Приложение № 1  

к муниципальной программе 

Перечень показателей муниципальной программы

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя

2020 2021 2022№ 

п/п

Значение показателя **

2024



2

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

2023

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области" 

2019Направлен

ность*

Муниципальная программа, подпрограмма, 

показатель
2018Ед. 

изм.
20172016

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя

2020 2021 2022№ 

п/п

Значение показателя **

2024

2.

2.1.

Доля объектов благоустройства, в отношении 

которых обеспечено выполнение мероприятий по 

их обслуживанию посредством содержания и 

ремонта, в общем количестве таких объектов, 

запланированных к обслуживанию

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.2.

Доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования выполнено 

обеспечение объектами коммунальной 

инфраструктуры земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям, в общем количестве закупок

% = 100,0 35,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.3.

Доля благоустроенных с учетом выделенного 

финансирования территорий в общем количестве 

запланированных к благоустройству объектов

% = - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.4.

Доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования выполнено 

обеспечение объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям в рамках Федерального 

проекта «Жилье», в общем количестве закупок

% = - - - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

3.

3.1.
Обеспечение освещенности улиц, дворовых 

территорией

да-1, 

нет-0
= 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

3.2.

Обеспечение модернизации уличного освещения в 

муниципальном округе город Оленегорск с 

подведомственной территорией

да-1, 

нет-0
= - - - - - - - - - - - - - -

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

4.

4.1.

Доля городских территорий, обустроенных 

детскими игровыми и спортивными площадками, в 

их общем количестве

% 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

5.

5.1.

Доля выполненных мероприятий, направленных на 

исполнение муниципальных функций (программ) в 

области жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, градостроительства, 

транспортного обслуживания населения, охраны 

окружающей среды, в их общем запланированном 

количестве

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 2 "Содержание и ремонт объектов благоустройства территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

Подпрограмма 3 "Содержание сетей уличного освещения на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

Подпрограмма 4 "Обустройство детских площадок"

Подпрограмма 5 "Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства"муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"



3

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

2023

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области" 

2019Направлен

ность*

Муниципальная программа, подпрограмма, 

показатель
2018Ед. 

изм.
20172016

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя

2020 2021 2022№ 

п/п

Значение показателя **

2024

6.

6.1.

Доля проведенных работ по капитальному ремонту 

сетей и объектов теплоснабжения, водоснабжения 

в общем объеме запланированных работ

% = 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

7.

7.1.

Доля отремонтированных капитальным ремонтом 

многоквартирных домов (МКД) жилищного фонда 

в общем количестве МКД, требующего 

капитального ремонта

% 52,0 52,0 53,0 53,0 54,0 54,0 55,0 55,0 55,5 55,0 56,0 56,5 60,0 60,0
КУМИ Администрации 

города Оленегорска

7.2.
Доля оплаты взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный фонд
% 75,0 75,0 76,0 76,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

8.

8.1.

Доля благоустроенных с учетом выделенного 

финансирования дворовых территорий в общем 

количестве запланированных к благоустройству 

объектов 

% =  -  - 100,0 100,0 -   - -   - -     - - - - -

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

8.2.

Доля благоустроенных с учетом выделенного 

финансирования муниципальных объектов общего 

пользования в общем количестве запланированных 

к благоустройству объектов

% =  -  - 100,0 100,0 -   - -   - -     - - - - -

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 6 "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к работе в осенне-зимний период"

Подпрограмма 7 "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

Подпрограмма 8 "Формирование современной городской среды на 2017 год"

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере

** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года



1

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 1 290 217,2 925 898,0 364 319,2          -    

2016 122 991,4 105 709,2 17 282,2         -     

2017 100 092,4 71 499,4 28 593,0         -     

2018 88 389,6 70 932,9 17 456,7         -     

2019 113 451,8 86 015,0 27 436,8         -     

2020 127 820,8 104 052,5 23 768,3         -     

2021 208 087,5 137 062,1 71 025,4         -     

2022 200 834,0 123 033,9 77 800,1         -     

2023 171 016,3 112 662,4 58 353,9         -     

2024 157 533,4 114 930,6 42 602,8         -     

Всего 447 104,0 253 491,0 193 613,0         -     

2016 45 253,1 45 253,1                 -             -     

2017 8 139,9 8 139,9                 -             -     

2018 8 620,8 8 620,8                 -             -     

2019 23 681,7 13 681,7 10 000,0         -     

2020 49 460,7 32 081,0 17 379,7         -     

2021 104 378,6 50 581,0 53 797,6         -     

2022 63 294,6 33 294,6 30 000,0         -     

2023 75 632,9 29 785,4 45 847,5         -     

2024 68 641,7 32 053,5 36 588,2         -     

Всего 238 977,7 238 977,7                 -             -     

2016 44 826,1 44 826,1                  -             -    

2017 8 139,9 8 139,9                  -             -    

2018 8 320,8 8 320,8                  -             -    

2019 12 906,8 12 906,8                  -             -    

2020 31 166,3 31 166,3                  -             -    

2021 47 749,6 47 749,6                  -             -    

2022 28 768,0 28 768,0                  -             -    

2023 27 172,4 27 172,4                  -             -    

2024 29 927,8 29 927,8                  -             -    

Всего 171 262,9 171 262,9                 -             -     

2016 41 737,1 41 737,1                  -             -    

2017 5 574,5 5 574,5                  -             -    

2018 5 628,8 5 628,8                  -             -    

2019 6 150,5 6 150,5                  -             -    

2020 16 546,1 16 546,1                  -             -    

2021 41 611,4 41 611,4                  -             -    

2022 14 914,3 14 914,3                  -             -    

2023 18 172,4 18 172,4                  -             -    

2024 20 927,8 20 927,8                  -             -    

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

2016-2024 

годы

доля объектов пустующего муниципального 

имущества, в отношении которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по их содержанию, в 

общем количестве таких объектов

1.1.

Задача 1                                                                                            

Обеспечение эффективности распоряжения и использования 

муниципального жилого и нежилого фонда

2016-2024 

годы

1.1.1.

Основное мероприятие 1                                                                               

Обеспечение содержания,

обслуживания и эксплуатации

муниципального жилого и нежилого фонда

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2016-2024       

годы

Приложение № 2 

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№ п/п Соисполнители, участники
Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

1.
Подпрограмма 1 "Ремонт и содержание объектов 

муниципальной собственности"

2016-2024 

годы



2

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 67 714,8 67 714,8                 -             -     

2016 3 089,0 3 089,0                  -             -    

2017 2 565,4 2 565,4                  -             -    

2018 2 692,0 2 692,0                  -             -    

2019 6 756,3 6 756,3                  -             -    

2020 14 620,2 14 620,2                  -             -    

2021 6 138,2 6 138,2                  -             -    

2022 13 853,7 13 853,7                  -             -    

2023 9 000,0 9 000,0                  -             -    

2024 9 000,0 9 000,0                  -             -    

Всего 204 063,7 11 460,2 192 603,5         -     

2016 427,0 427,0                 -             -     

2017                       -                        -                     -             -     

2018 300,0 300,0                 -             -     

2019 10 774,9 774,9 10 000,0         -     

2020 18 294,4 914,7 17 379,7         -     

2021 55 566,4 2 778,3 52 788,1         -     

2022 31 926,6 1 926,6 30 000,0         -     

2023 48 260,5 2 413,0 45 847,5         -     

2024 38 513,9 1 925,7 36 588,2         -     

Всего 1 323,3 1 323,3                 -             -     

2016 427,0 427,0                  -             -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018 300,0 300,0                  -             -    

2019 248,6 248,6                  -             -    

2020                       -                        -                      -             -    

2021                       -                        -                      -             -    

2022 347,7 347,7                  -             -    

2023                       -                        -                      -             -    

2024                       -                        -                      -             -    

Всего 202 740,4 10 136,9 192 603,5         -     

2016                       -                         -                     -             -    

2017                       -                         -                     -             -    

2018                       -                         -                     -             -    

2019 10 526,3 526,3 10 000,0          -    

2020 18 294,4 914,7 17 379,7          -    

2021 55 566,4 2 778,3 52 788,1          -    

2022 31 578,9 1 578,9 30 000,0          -    

2023 48 260,5 2 413,0 45 847,5          -    

2024 38 513,9 1 925,7 36 588,2          -    

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.2.1.

Основное мероприятие 3                                                        

Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации 

объектов коммунального хозяйства

2016-2024 

годы

доля объектов коммунального хозяйства, в 

отношении которых с учетом выделенного 

финансирования обеспечено выполнение 

мероприятий по их содержанию, в общем 

количестве таких объектов

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Основное мероприятие 4                                                      

Строительство объекта капитального строительства 

"Городское кладбище г. Оленегорска"

1.2.2.

доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по ремонту и 

содержанию объектов муниципальной 

собственности, в общем количестве закупок

2019-2024  

годы

доля объекта капитального строительства 

«Городское кладбище г.Оленегорска», в отношении 

которого с учетом выделенного финансирования 

обеспечено выполнение мероприятий по его 

содержанию, в общем количестве этого объекта

1.2.

Задача 2                                                                                          

Обеспечение эффективности распоряжения и использования 

объектов коммунального хозяйства

2016-2024 

годы

1.1.2.

Основное мероприятие 2                                                           

Обеспечение проведения капитального ремонта, ремонта, 

консервации муниципального жилого и нежилого фонда

2016-2024 

годы



3

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 4 062,6 3 053,1 1 009,5          -    

2016                       -                        -                     -              -    

2017                       -                        -                     -              -    

2018                       -                        -                     -              -    

2019                       -                        -                     -              -    

2020                       -                        -                     -              -    

2021 1 062,6 53,1 1 009,5          -    

2022 2 600,00 2 600,00                 -              -    

2023 200,00 200,00                  -             -    

2024 200,00 200,00                 -              -    

Всего 1 462,6 453,1 1 009,5          -    

2016                       -                        -                     -              -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018                       -                        -                      -             -    

2019                       -                        -                      -             -    

2020                       -                        -                      -             -    

2021 1 062,6 53,1 1 009,5          -    

2022                        -                        -                     -             -    

2023 200,00 200,0                  -             -    

2024 200,00 200,0                  -             -    

Всего 2 600,0 2 600,0                 -              -    

2016                       -                        -                     -              -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018                       -                        -                      -             -    

2019                       -                        -                      -             -    

2020                       -                        -                      -             -    

2021          -    

2022               2 600,0             2 600,0                    -             -    

2023                  -             -    

2024                  -             -    

Всего 208 519,9 132 446,1 76 073,8          -    

2016 13 013,4 9 008,4 4 005,0         -     

2017 17 160,7 12 373,7 4 787,0         -     

2018 22 090,7 14 120,0 7 970,7         -     

2019 19 879,4 14 939,0 4 940,4         -     

2020 16 666,4 14 405,2 2 261,2         -     

2021 26 184,8 14 817,8 11 367,0         -     

2022 56 126,9 21 882,0 34 244,9         -     

2023 21 947,6 15 450,0 6 497,6         -     

2024 15 450,0 15 450,0                 -             -     

Основное мероприятие 6                                                      

Обеспечение проведения работ по сносу аварийных нежилых 

зданий

1.4.1. 2022  год

доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выделение мероприятий по сносу аварийных 

нежилых зданий, в общем количестве закупок

1.3.1.

Основное мероприятие 5                                                      

Обеспечение проведения работ по сносу аварийных 

расселенных жилых домов

2021-2024  

годы

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.

Подпрограмма 2 "Содержание и ремонт объектов  

благоустройства территории муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

2016-2024 

годы

1.3.

Задача 3                                                                                        

Обеспечение безопасной и комфортной среды проживания 

населения муниципального округа                                                                                 

2021-2024 

годы

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования обеспечено 

выделение мероприятий по сносу аварийных 

расселенных жилых домов, в общем количестве 

закупок



4

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 157 545,4 127 398,2 30 147,2         -     

2016 8 591,2 8 591,2                 -             -     

2017 12 121,7 12 121,7                 -             -     

2018 19 690,1 13 810,9 5 879,2         -     

2019 15 291,2 13 443,8 1 847,4         -     

2020 13 951,3 13 951,3                 -             -     

2021 14 219,6 14 219,6                 -             -     

2022 43 680,3 21 259,7     22 420,60           -     

2023 15 000,0 15 000,0                 -             -     

2024 15 000,0 15 000,0                 -             -     

Всего 157 545,4 127 398,2 30 147,2         -     

2016 8 591,2 8 591,2                  -             -    

2017 12 121,7 12 121,7                  -             -    

2018 19 690,1 13 810,9 5 879,2          -    

2019 15 291,2 13 443,8 1 847,4          -    

2020 13 951,3 13 951,3                  -             -    

2021 14 219,6 14 219,6                  -             -    

2022 43 680,3 21 259,7       22 420,6            -    

2023 15 000,0 15 000,0                  -             -    

2024 15 000,0 15 000,0                  -             -    

Всего 12 754,7 1 871,2 10 883,5         -     

2016 4 422,2 417,2 4 005,0         -     

2017 5 039,0 252,0 4 787,0         -     

2018 2 400,6 309,1 2 091,5         -     

2019                       -                        -                     -             -     

2020 334,9 334,9                 -             -     

2021                       -                        -                     -             -     

2022                       -                        -                     -             -     

2023                108,00              108,00                   -             -     

2024                450,00              450,00                   -             -     

Всего 12 754,7 1 871,2 10 883,5         -     

2016 4 422,2 417,2 4 005,0          -    

2017 5 039,0 252,0 4 787,0          -    

2018 2 400,6 309,1 2 091,5          -    

2019                       -                        -                     -              -    

2020 334,9 334,9                 -              -    

2021                       -                        -                     -              -    

2022                       -                        -                     -              -    

2023                108,00              108,00                   -              -    

2024                450,00              450,00                   -              -    

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.2.1.

Основное мероприятие 2                                                        

Выполнение работ по обеспечению объектами  

коммунальной и дорожной инфраструктуры земельных 

участков 5,6 мкрн г. Оленегорска, предоставленных на 

безвозмездной основе многодетным семьям

2016-2024 

годы

доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования выполнено 

обеспечение объектами коммунальной 

инфраструктуры земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям, в общем количестве закупок

2.1.1.

Основное мероприятие 1                                                                     

Обеспечение надлежащего содержания и обслуживания 

объектов внешнего благоустройства

2016-2024 

годы

доля объектов благоустройства, в отношении 

которых обеспечено выполнение мероприятий по 

их обслуживанию посредством содержания и 

ремонта, в общем количестве таких объектов, 

запланированных к обслуживанию

2.2.

Задача 2                                                                                    

Обеспечение объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры земельных участков, в том числе для 

предоставления их на безвозмездной основе многодетным 

семьям

2016-2024 

годы

2.1.

Задача 1                                                                                            

Обеспечение эффективности использования и распоряжения 

объектами благоустройства

2016-2024 

годы



5

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 2 448,8 1 388,2 1 060,6         -     

2016                       -                        -                     -             -     

2017                       -                        -                     -             -     

2018                       -                        -                     -             -     

2019 2 448,8 1 388,2 1 060,6         -     

2020                       -                        -                     -             -     

2021                       -                        -                     -             -     

2022                       -                        -                     -             -     

2023                       -                        -                     -             -     

2024                       -                        -                     -             -     

Всего 2 448,8 1 388,2 1 060,6         -     

2016                       -                        -                     -              -    

2017                       -                        -                     -              -    

2018                       -                        -                     -              -    

2019 2 448,8 1 388,2 1 060,6          -    

2020                       -                        -                     -              -    

2021                       -                        -                     -              -    

2022                       -                        -                     -              -    

2023                       -                        -                     -              -    

2024                       -                        -                     -              -    

Всего 35 771,0 1 788,5 33 982,5         -     

2016                       -                        -                     -             -     

2017                       -                        -                     -             -     

2018                       -                        -                     -             -     

2019 2 139,4 107,0 2 032,4         -     

2020 2 380,2 119,0 2 261,2         -     

2021 11 965,2 598,2 11 367,0         -     

2022 12 446,6 622,3 11 824,3         -     

2023 6 839,6 342,0 6 497,60         -     

2024 0,0 0,0                 -             -     

Всего 35 771,0 1 788,5 33 982,5         -     

2016                       -                        -                     -              -    

2017                       -                        -                     -              -    

2018                       -                        -                     -              -    

2019 2 139,4 107,0 2 032,4          -    

2020 2 380,2 119,0 2 261,2          -    

2021 11 965,2 598,2 11 367,0          -    

2022 12 446,6 622,3 11 824,30          -    

2023 6 839,6 342,0 6 497,60

2024                       -                        -                     -     

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.4.1.
Основное мероприятие 4                                                        

Федеральный проект "Жилье"

2019-2024 

годы

доля закупок, по результатам которых с учетом 

выделенного финансирования выполнено 

обеспечение объектами коммунальной 

инфраструктуры земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям, в общем количестве закупок 

в рамках Федерального проекта "Жилище"

2.3.1.

Основное мероприятие 3                                                        

Благоустройство территории вокруг сквера "Молодежный" (с 

возможностью установки уличного освещения)

2019 год

доля благоустроенных с учетом выделенного 

финансирования территорий в общем количестве 

запланированных к благоустройству объектов

2.4.

Задача 4                                                                                    

Обеспечение объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры земельных участков, в том числе для 

предоставления их на безвозмездной основе многодетным 

семьям в рамках Федерального проекта "Жилье"

2019-2024 

годы

2.3.

Задача 3                                                                                    

Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры 

муниципальных общественных территорий

2019 год



6

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 152 199,8 152 199,8                 -              -    

2016 18 001,5 18 001,5                 -             -     

2017 16 641,9 16 641,9                 -             -     

2018 11 487,5 11 487,5                 -             -     

2019 18 500,0 18 500,0                 -             -     

2020 14 711,0 14 711,0                 -             -     

2021 18 857,9 18 857,9                 -             -     

2022 18 000,0 18 000,00                 -             -     

2023 18 000,0 18 000,0                 -             -     

2024 18 000,0 18 000,0                 -             -     

Всего 152 199,8 152 199,8                 -             -     

2016 18 001,5 18 001,5                 -             -     

2017 16 641,9 16 641,9                 -             -     

2018 11 487,5 11 487,5                 -             -     

2019 18 500,0 18 500,0                 -             -     

2020 14 711,0 14 711,0                 -             -     

2021 18 857,9 18 857,9                 -             -     

2022 18 000,0 18 000,0                 -             -     

2023 18 000,0 18 000,0                 -             -     

2024 18 000,0 18 000,0                 -             -     

Всего 152 199,8 152 199,8                 -             -     

2016 18 001,5 18 001,5                  -             -    

2017 16 641,9 16 641,9                  -             -    

2018 11 487,5 11 487,5                  -             -    

2019 18 500,0 18 500,0                  -             -    

2020 14 711,0 14 711,0                  -             -    

2021 18 857,9 18 857,9                  -             -    

2022 18 000,0 18 000,0                  -             -    

2023 18 000,0 18 000,0                  -             -    

2024 18 000,0 18 000,0          -    

Всего                       -                        -                     -             -     

2016                       -                        -                      -             -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018                       -                        -                      -             -    

2019                       -                        -                      -             -    

2020                       -                        -                      -             -    

2021                       -                        -                      -             -    

2022                       -                        -                      -             -    

2023                       -                        -                      -             -    

2024  -                    -      -          -    

3.1.

Задача 1                                                                                   

Организация работ по содержанию объектов уличного 

освещения

2016-2024 

годы

3.1.1.

Основное мероприятие 1                                                               

Обеспечение содержания и эксплуатации объектов уличного 

освещения

2016-2024 

годы

обеспечение освещенности улиц, дворовых 

территорией

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

3.

Подпрограмма 3 "Содержание сетей уличного освещения 

на территории муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области"

2016-2024 

годы

Основное мероприятие 2                                                               

Обеспечение модернизации уличного освещения в 

муниципальном округе город Оленегорск с 

подведомственной территорией

3.1.2.
2016-2024 

годы

обеспечение освещенности улиц, дворовых 

территорией

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска



7

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 12 044,5 12 044,5                 -              -    

2016                       -                        -                      -             -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018                       -                        -                      -             -    

2019 1 094,6 1 094,6                  -             -    

2020 1 400,0 1 400,0                  -             -    

2021 3 872,5 3 872,5                  -             -    

2022 5 477,4 5 477,4                  -             -    

2023 100,0 100,0                  -             -    

2024 100,0 100,0                  -             -    

Всего 12 044,5 12 044,5                 -             -     

2016                       -                        -                      -             -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018                       -                        -                      -             -    

2019 1 094,6 1 094,6                  -             -    

2020 1 400,0 1 400,0                  -             -    

2021 3 872,5 3 872,5                  -             -    

2022 5 477,4 5 477,4                  -             -    

2023 100,0 100,0                  -             -    

2024 100,0 100,0                  -             -    

Всего 12 044,5 12 044,5                 -             -     

2016                       -                        -                      -             -    

2017                       -                        -                      -             -    

2018                       -                        -                      -             -    

2019 1 094,6 1 094,6                  -             -    

2020 1 400,0 1 400,0                  -             -    

2021 3 872,5 3 872,5                  -             -    

2022 5 477,4 5 477,4                  -             -    

2023 100,0 100,0                  -             -    

2024 100,0 100,0                  -             -    

Всего 310 061,5 309 625,1          436,40            -    

2016 26 776,7 26 776,7                 -             -     

2017 26 287,0 26 287,0                 -             -     

2018 28 918,0 28 918,0                 -             -     

2019 30 919,7 30 919,7                 -             -     

2020 35 021,5 35 021,5                 -             -     

2021 40 208,1 40 208,1                 -             -     

2022 37 360,0 37 220,2          139,80           -     

2023 42 282,3 42 136,9          145,40           -     

2024 42 288,2 42 137,0          151,20           -     

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска
4.1.1.

Основное мероприятие 1                                                               

Организация и проведение работ по установке и содержанию 

детских игровых и спортивных площадок

2019-2024 

годы

доля городских территорий, обустроенных 

детскими игровыми и спортивными площадками, в 

их общем количестве

5.

Подпрограмма 5 "Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения "Управление 

городского хозяйства" муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области"

2016-2024 

годы

4. Подпрограмма 4 "Обустройство детских площадок"
2019-2024 

годы

4.1.

Задача 1                                                                                         

Обеспечение городских территорий объектами детской 

игровой и спортивной инфраструктуры

2019-2024 

годы



8

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 310 061,5 309 625,1          436,40           -     

2016 26 776,7 26 776,7                 -             -     

2017 26 287,0 26 287,0                 -             -     

2018 28 918,0 28 918,0                 -             -     

2019 30 919,7 30 919,7                 -             -     

2020 35 021,5 35 021,5                 -             -     

2021 40 208,1 40 208,1                 -             -     

2022 37 360,0 37 220,2          139,80           -     

2023 42 282,3 42 136,9          145,40           -     

2024 42 288,2 42 137,0          151,20           -     

Всего 310 061,5 309 625,1          436,40           -     

2016 26 776,7 26 776,7                  -             -    

2017 26 287,0 26 287,0                  -             -    

2018 28 918,0 28 918,0                  -             -    

2019 30 919,7 30 919,7                  -             -    

2020 35 021,5 35 021,5                  -             -    

2021 40 208,1 40 208,1                  -             -    

2022 37 360,0 37 220,2            139,8            -    

2023 42 282,3 42 136,9            145,4            -    

2024 42 288,2 42 137,0            151,2            -    

Всего 49 866,8 8 472,2 41 394,6          -    

2016 11 364,1 1 490,9 9 873,2         -     

2017 10 753,1 570,1 10 183,0         -     

2018 6 795,1 1 374,7 5 420,4         -     

2019 9 327,1 958,1 8 369,0         -     

2020 416,4 416,4                 -             -     

2021 422,0 422,0                 -             -     

2022 8 629,0 1 080,0 7 549,0         -     

2023 1 080,0 1 080,0                 -             -     

2024 1 080,0 1 080,0                 -             -     

Всего 49 866,8 8 472,2 41 394,6         -     

2016 11 364,1 1 490,9 9 873,2         -     

2017 10 753,1 570,1 10 183,0         -     

2018 6 795,1 1 374,7 5 420,4         -     

2019 9 327,1 958,1 8 369,0         -     

2020 416,4 416,4                 -             -     

2021 422,0 422,0                 -             -     

2022 8 629,0 1 080,0 7 549,0         -     

2023 1 080,0 1 080,0                 -             -     

2024 1 080,0 1 080,0                 -             -     

6.

Подпрограмма 6 "Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения в муниципальном округе город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области к работе в осенне-зимний период"

2016-2024 

годы

6.1.

Задача 1                                                                                        

Выполнение работ по капитальному ремонту сетей и 

объектов теплоснабжения, водоснабжения

2016-2024 

годы

5.1.

Задача 1                                                                                            

Создание условий для успешной реализации муниципальных 

функций в области жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, градостроительства, транспортного 

обслуживания населения, охраны окружающей среды

2016-2024 

годы

5.1.1.

Основное мероприятие 1                                                              

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" 

муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области

2016-2024 

годы

доля выполненных мероприятий, направленных на 

исполнение муниципальных функций (программ) в 

области жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, градостроительства, 

транспортного обслуживания населения, охраны 

окружающей среды, в их общем запланированном 

количестве

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска



9

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 49 866,8 8 472,2 41 394,6         -     

2016 11 364,1 1 490,9 9 873,2          -    

2017 10 753,1 570,1 10 183,0          -    

2018 6 795,1 1 374,7 5 420,4          -    

2019 9 327,1 958,1 8 369,0          -    

2020 416,4 416,4                 -              -    

2021 422,0 422,0                 -              -    

2022 8 629,0 1 080,0 7 549,0          -    

2023 1 080,0 1 080,0                 -              -    

2024 1 080,0 1 080,0                 -              -    

Всего 99 092,4 55 999,3 43 093,1          -    

2016 8 582,6 5 178,6 3 404,0         -     

2017 9 781,5 5 866,8 3 914,7         -     

2018 10 477,5 6 411,9 4 065,6         -     

2019 10 049,3 5 921,9 4 127,4         -     

2020 10 144,8 6 017,4 4 127,4         -     

2021 14 163,6 8 302,8 5 860,8         -     

2022 11 946,1 6 079,7 5 866,4         -     

2023 11 973,5 6 110,1 5 863,4         -     

2024 11 973,5 6 110,1 5 863,4         -     

Всего 99 092,4 55 999,3 43 093,1         -     

2016 8 582,6 5 178,6 3 404,0         -     

2017 9 781,5 5 866,8 3 914,7         -     

2018 10 477,5 6 411,9 4 065,6         -     

2019 10 049,3 5 921,9 4 127,4         -     

2020 10 144,8 6 017,4 4 127,4         -     

2021 14 163,6 8 302,8 5 860,8         -     

2022 11 946,1 6 079,7 5 866,4         -     

2023 11 973,5 6 110,1 5 863,4         -     

2024 11 973,5 6 110,1 5 863,4         -     

Всего                       -                        -                     -             -     

2016                        -                        -                     -            -     

2017                        -                        -                     -            -     

2018                        -                        -                     -            -     

2019                        -                        -                     -            -     

2020                        -                        -                     -            -     

2021                        -                        -                     -            -     

2022                        -                        -                     -            -     

2023                        -                        -                     -            -     

2024                        -                        -                     -            -     

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

7.1.

Задача 1                                                                                    

Организация и проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов

2016-2024 

годы

7.1.1.

Основное мероприятие 1                                                                

Проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах

2016-2024 

годы

доля отремонтированных капитальным ремонтом 

многоквартирных домов (МКД) жилищного фонда 

в общем количестве МКД, требующего 

капитального ремонта

КУМИ Администрации города 

Оленегорска

6.1.1.

Основное мероприятие 1                                                                

Капитальный ремонт сетей и объектов теплоснабжения, 

водоснабжения

2016-2024 

годы

доля проведенных работ по капитальному ремонту 

сетей и объектов теплоснабжения, водоснабжения в 

общем объеме запланированных работ

7.

Подпрограмма 7 "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов в муниципальном округе город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области"

2016-2024 

годы



10

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области"

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2024       

годы

Связь основных мероприятий с показателями 

подпрограмм
№ п/п Соисполнители, участники

Срок 

выполнения
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Всего 99 092,4 55 999,3 43 093,1         -     

2016 8 582,6 5 178,6 3 404,0         -     

2017 9 781,5 5 866,8 3 914,7          -    

2018 10 477,5 6 411,9 4 065,6          -    

2019 10 049,3 5 921,9 4 127,4          -    

2020 10 144,8 6 017,4 4 127,4          -    

2021 14 163,6 8 302,8 5 860,8          -    

2022 11 946,1 6 079,7 5 866,4          -    

2023 11 973,5 6 110,1 5 863,4          -    

2024 11 973,5 6 110,1 5 863,4          -    

Всего 11 328,3 1 620,0 9 708,3         -     

2016                       -                        -                     -             -     

2017 11 328,3 1 620,0 9 708,3         -     

Всего 11 328,3 1 620,0 9 708,3         -     

2016                       -                        -                     -             -     

2017 11 328,3 1 620,0 9 708,3         -     

Всего 7 556,0 1 053,3 6 502,7         -     

2016                       -                        -                     -             -     

2017 7 556,0 1 053,3 6 502,7         -     

Всего 3 772,3 566,7 3 205,6         -     

2016                       -                        -                     -             -     

2017 3 772,3 566,7 3 205,6         -     

КУМИ Администрации города 

Оленегорска

8.1.2.

Основное мероприятие 2                                                    

Проведение мероприятий по благоустройству 

муниципальных территорий общего пользования

2017 год

доля благоустроенных с учетом выделенного 

финансирования муниципальных объектов общего 

пользования в общем количестве запланированных 

к благоустройству объектов

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

8.1.

Задача 1                                                                                                   

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 

городской среды

2017 год

8.1.1.

Основное мероприятие 1                                                   

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий

2017 год

доля благоустроенных с учетом выделенного 

финансирования дворовых территорий в общем 

количестве запланированных к благоустройству 

объектов 

КУМИ Администрации города 

Оленегорска, МКУ "УГХ" г.Оленегорска

7.1.2.

Основное мероприятие 2                                                                   

Расходные обязательства по оплате взносов на капитальный 

ремонт за муниципальный фонд

2016-2024 

годы

доля оплаты взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный фонд

8.
Подпрограмма 8 "Формирование современной городской 

среды на 2017 год"
2017 год



1

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор 

данных по показателю, 

субъект статистического 

учета

0.1.

Уровень удовлетворенности 

населения мерами, принимаемыми 

органами местного самоуправления 

для повышения благоустройства и 

комфортности современной 

городской среды

% (Ку/Ко)*100,0

Ку - кол-во граждан, 

удовлетворенных мерами ОМС, 

чел.;                                                                   

Ко - общее кол-во опрошенных 

граждан, чел.

социологический 

опрос
в течение года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

0.2.

Уровень удовлетворенности 

населения мерами, принимаемыми 

органами местного самоуправления 

для повышения качества жилищно-

коммунальных услуг

% (Ку/Ко)*100,0

Ку - кол-во граждан, 

удовлетворенных мерами ОМС, 

чел.;                                                              

Ко - общее кол-во опрошенных 

граждан, чел.

социологический 

опрос
в течение года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.

1.1.

Доля объектов пустующего 

муниципального имущества, в 

отношении которых с учетом 

выделенного финансирования 

обеспечено выполнение мероприятий 

по их содержанию, в общем 

количестве таких объектов

% (Дсп/Доп)*100,0

Дсп - общая площадь пустующего 

имущества (муниципальных 

квартир), фактически обеспеченного 

содержанием;                     Доп - 

общая площадь пустующего 

имущества (муниципальных 

квартир), запланированного к 

содержанию

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 1 "Ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"

 Приложение № 3 

 к муниципальной программе 

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»

Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы



2

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор 

данных по показателю, 

субъект статистического 

учета

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»

1.2.

Доля закупок, по результатам 

которых с учетом выделенного 

финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по ремонту 

и содержанию объектов 

муниципальной собственности, в 

общем количестве закупок

% (Дзр/Дзз)*100,0

Дзр - количество закупок 

размещенных;                                                   

Дзз -количество закупок 

запланированных

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.3.

Доля объектов коммунального 

хозяйства, в отношении которых с 

учетом выделенного финансирования 

обеспечено выполнение мероприятий 

по их содержанию, в общем 

количестве таких объектов

% (Сл/Ло)*100,0

Сл - количество объектов ливневой 

канализации, фактически 

обеспеченных содержанием, шт.; Ло 

- общее количество объектов 

ливневой канализации, 

запланированных к содержанию, 

шт.

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.4.

Доля объекта капитального 

строительства "Городское кладбище 

г. Оленегорска", в отношении 

которого с учетом выделенного 

финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по его 

содержанию, в общем количестве 

этого объекта

% (РФ/Рп)*100,0

Рф - объем фактически 

выполненных работ в отношении 

объекта капитального 

строительства;                                   

Рп - объем запланированных к 

выполнению работ в отношении 

объекта капитального строительства

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.5.

Доля закупок, по результатам 

которых с учетом выделенного 

финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по сносу 

аварийных расселенных жилых 

домов, в общем количестве закупок

% (Дзр/Дзз)*100,0

Дзр - количество закупок 

размещенных;                                     

Дзз - количенство закупок 

запланированных.

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

1.6.

Доля закупок, по результатам 

которых с учетом выделенного 

финансирования обеспечено 

выполнение мероприятий по сносу 

аварийных нежилых зданий, в общем 

количестве закупок

% (Дзр/Дзз)*100,0

Дзр - количество закупок 

размещенных;                                     

Дзз - количенство закупок 

запланированных.

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска



3

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор 

данных по показателю, 

субъект статистического 

учета

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»

2.

2.1.

Доля объектов благоустройства, в 

отношении которых обеспечено 

выполнение мероприятий по их 

обслуживанию посредством 

содержания и ремонта, в общем 

количестве таких объектов, 

запланированных к обслуживанию

% (ВБоб/ВБс)*100,0

ВБоб - количество объектов 

внешнего благоустройства, 

фактически обеспеченных работами 

по их содержанию, ед.;                                                          

ВБс - количество объектов 

внешнего благоустройства, 

подлежащих содержанию, ед.

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.2.

Доля закупок, по результатам 

которых с учетом выделенного 

финансирования выполнено 

обеспечение объектами 

коммунальной инфраструктуры 

земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной 

основе многодетным семьям, в общем 

количестве закупок

% (Зззр/Ззз)*100,0

Ззр - количество закупок 

размещенных; Ззз - количество 

закупок запланированных

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.3.

Доля благоустроенных с учетом 

выделенного финансирования 

территорий в общем количестве 

запланированных к благоустройству 

объектов

% (Зззр/Ззз)*100,0

Ззр - количество закупок 

размещенных; Ззз - количество 

закупок запланированных

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

2.4.

Доля закупок, по результатам 

которых с учетом выделенного 

финансирования выполнено 

обеспечение объектами 

коммунальной инфраструктуры 

земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной 

основе многодетным семьям, в общем 

количестве закупок в рамках 

Федерального проекта "Жилище"

% (Зззр/Ззз)*100,0

Ззр - количество закупок 

размещенных; Ззз - количество 

закупок запланированных

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 2 "Содержание и ремонт объектов благоустройства территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"



4

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор 

данных по показателю, 

субъект статистического 

учета

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»
3.

3.1.
Обеспечение освещенности улиц, 

дворовых территорией
да-1, нет-0  -

да - обеспечена работа системы 

уличного освещения;                                       

нет- не обеспечена работа системы 

уличного освещения

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

3.2.

Обеспечение модернизации уличного 

освещения в муниципальном округе 

город Оленегорск с 

подведомственной территорией

да-1, нет-0  -

да - обеспечена работа системы 

уличного освещения;                                       

нет- не обеспечена работа системы 

уличного освещения

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

4.

4.1.

Доля городских территорий, 

обустроенных детскими игровыми и 

спортивными площадками, в их 

общем количестве

% (По/Пн)*100,0

По - количество обустроенных 

детскими игровыми и спортивными 

площадками городских территорий 

(адресов), шт.;                                                                   

Пн - общее запланированное 

количество таких территорий, шт.

ведомственный 

мониторинг
по итогам года

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

5.

5.1.

Доля выполненных мероприятий, 

направленных на исполнение 

муниципальных функций (программ) 

в области жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства, 

градостроительства, транспортного 

обслуживания населения, охраны 

окружающей среды, в их общем 

запланированном количестве

% (Мф/Моф)*100,0

Мф - количество выполненных в 

отчетном году мероприятий, 

направленных на исполнение 

муниципальных функций, ед.;                       

Моф - запланированное количество 

таких мероприятий, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

Подпрограмма 3 "Содержание сетей уличного освещения на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

Подпрограмма 4 "Обустройство детских площадок"

Подпрограмма 5 "Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства"муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области"



5

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор 

данных по показателю, 

субъект статистического 

учета

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»6.

6.1.

Доля проведенных работ по 

капитальному ремонту сетей и 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения в общем объеме 

запланированных работ

% (ТВо/ТВоф)*100

ТВо - объем фактичеки 

выполненных в отчетном году работ 

по ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

ед.;                                                                            

ТВоф - общий запланированный 

объем работ по ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

7.

7.1.

Доля отремонтированных 

капитальным ремонтом 

многоквартирных домов (МКД) 

жилищного фонда в общем 

количестве МКД, требующего 

капитального ремонта

% (КРо/КРоф)*100

КРо - количество фактически 

отремонтированных капитальным 

ремонтом многоквартирных домов, 

ед.;                                                                           

КРоф - общее количество МКД, 

запланированных к ремонту, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

7.2.
Доля оплаты взносов на капитальный 

ремонт за муниципальный фонд
% (КРфс/КРпс)*100

КРфс - объем фактически 

произведенной оплаты взносов на 

капитальный ремонт за 

муниципальный фонд, руб.;                       

КРпс - плановый объем оплаты 

взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный фонд, руб.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

Подпрограмма 7 "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области"

Подпрограмма 6 "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области к работе в осенне-

зимний период"



6

№ п/п Наименование показателя
Единица 

измерения

Алгоритм расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор 

данных по показателю, 

субъект статистического 

учета

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»8.

8.1.

Доля благоустроенных с учетом 

выделенного финансирования 

дворовых территорий в общем 

количестве запланированных к 

благоустройству объектов 

% (Бдт/БОдт)*100

Бдт - количество фактически 

благоустроенных дворовых 

территорий, ед.;                                                  

БОдт - общее количество дворовых 

территорий, запланированных к 

благоустройству в отчетном году, 

ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

8.2.

Доля благоустроенных с учетом 

выделенного финансирования 

муниципальных объектов общего 

пользования в общем количестве 

запланированных к благоустройству 

объектов

% (Бтоп/БОтоп)*100

Бтоп - количество фактически 

благоустроенных территорий 

общего пользования, ед.;                        

БОтоп - общее количество 

территорий общего пользования, 

запланированных к благоустройству 

в отчетном году, ед.

ведомственный 

мониторинг
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным 

КУМИ Администрации 

города Оленегорска,                           

МКУ "УГХ" г.Оленегорска

*При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей (буквенные обозначения и наименования показателей указываются в графе "Базовые 

показатели")

Подпрограмма 8 «Формирование современной городской среды на 2017 год"

**Указываются методы: статистическая отчетность, социологический опрос, ведомственные данные, прочие (указать). При наличии утвержденной формы статистического наблюдения приводятся 

***Указывается периодичность сбора информации (годовая, полугодовая, квартальная, месячная) и временная характеристика (ежегодно, нарастающим итогом, убывающим итогом)


